
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

       От  10.02.2020 г.                      п. Белореченский                                     № 58 

  

Об итогах районных  

смотров – конкурсов «Учитель года – 2020»,  

«Воспитатель года – 2020» 

     

Согласно плану работы Комитета по образованию,  на основании приказа 

№393   от 18.12.2019г. «О проведении  районных смотров – конкурсов «Учитель 

года – 2020», «Воспитатель года – 2020», приказа №3   от 14.01.2020г. Об 

утверждении состава участников и предметного жюри  районных смотров - 

конкурсов  районных смотров – конкурсов «Учитель года – 2020», «Воспитатель 

года – 2020» в период с 17.01.2020г. по 07.02.2020г. в целях  развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, 

роста профессионального мастерства, выявления талантливых педагого, их 

поддержки и поощрения, были проведены районные смотры – конкурсы «Учитель 

года – 2020», «Воспитатель года – 2020»,  в которых приняли участие:  

-учителя общеобразовательных организаций: 

1. Рожаловская Ирина Владимировна,  учитель начальных классов МБОУ 

«Тельминская СОШ»; 

2. Знайденко Анна Александровна,  учитель начальных классов МБОУ 

«Мальтинская СОШ»; 

3. Богатова Ирина Геннадьевна, учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ №6»; 

4. Сахарова Марина Александровна, учитель математики и информатики 

МБОУ «Мишелевская  СОШ №19»; 

5. Дорофеева Елена Владимировна, учитель английского языка МБОУ «Белая 

СОШ»; 

6. Губарева Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Холмушинская ООШ»; 

- воспитатели дошкольных образовательных учреждений: 

1. Еранова   Оксана Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15 

«Родничок» п. Мишелевка; 

2. Мизинцева Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№13 «Ласточка» п.Белореченский; 

3. Юшманова Алёна Алексеевна, воспитатель  МБДОУ «Детский сад №19 

«Брусничка» п. Тайтурка; 

4. Нестерова Людмила Владимировна,  воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№10«Семицветик» п. Тельма . 



На основании решения жюри, Положения о районном смотре – конкурса 

«Учитель года – 2020», Положения о районном смотре – конкурсе «Воспитатель 

года- 2020», руководствуясь п.6.4.8 Положения о Комитете по образованию 

муниципального района Усольского районного муниципального образования,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить звание «Учитель года – 2020» Дорофеевой Елене 

Владимировне,  учителю английского языка МБОУ «Белая СОШ». 

2. Присвоить звание «Воспитатель года – 2020» Юшмановой Алёне 

Алексеевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка». 

3. Наградить дипломами лауреатов: 

3.1. Знайденко Анну Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Мальтинская СОШ» в номинации «Педагогический дебют»; 

3.2. Губареву Татьяну Вячеславовну, учителя русского языка и литературы  

МБОУ «Холмушинская ООШ» в номинации  «Педагогический артистизм и 

вдохновение»; 

3.3. Богатову Ирину Геннадьевну, учителя физической культуры МБОУ 

«СОШ №6» в номинации «Оригинальный подход и творческое решение»; 

3.4. Рожаловскую Ирину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

«Тельминская СОШ» в номинации  «За преданность педагогической профессии»; 

3.5. Сахарову Марину Александровну, учителя математики и информатики 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19» в номинации «Кладовая педагогического 

мастерства»;  

3.6.  Нестерову  Людмилу Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский 

сад №10 «Семицветик» в номинации «Архитектор детских душ»; 

3.7.  Еранову Оксану Геннадьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №15 

«Родничок» в номинации «Педагогическая надежда»; 

3.8.  Мизинцеву Светлану Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский 

сад №13 «Ласточка» в номинации «Сердце отдаю детям». 

4. Объявить благодарность за активное участие в подготовке и проведении  

районных смотров-конкурсов «Учитель года – 2020», «Воспитатель года – 2020»  

Тютюнник Ирине Михайловне, директору МБУДО «РЦВР» и коллективу 

учреждения. 

5. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов  

районного смотра-конкурса «Учитель года – 2020»  Мамойко Любови Павловне, 

директору МБОУ «Белореченская СОШ» и коллективу учреждения. 

6. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов  

районного смотра-конкурса «Учитель года – 2020»  Таракановой Марине Игоревне, 

директору МБОУ «Белореченский лицей» и коллективу учреждения. 

7. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов  

районного смотра-конкурса «Воспитатель года – 2020»  Сафоновой Светлане  

Ивановне, заведующей МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» и коллективу 

учреждения. 

8. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов  

районного смотра-конкурса «Воспитатель года – 2020»  Семичаевской Елене 

Викторовне, заведующей МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка» и коллективу 

учреждения. 

9. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и 

дошкольных образовательных учреждений поощрить участников районных смотров 



- конкурсов «Учитель года – 2020», «Воспитатель года – 2020». 

10. Контроль исполнения приказа возложить на Кондратову Людмилу 

Григорьевну, директора МБУ «Центр развития образования Усольского района». 

 

 

 

Председатель                                                                                Н.Г. Татарникова 

Комитета по образованию 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кондратова Л.Г. 

т. 36-074  


